

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 23 /9913

DOVANOS VISIEMS APSIPERKANTIEMS KOVO IR BALANDŽIO MĖNESIAIS!

Zaliuzės, ritininės užuolaidos, tinklalai nuo vabzdžių, apšvietimas
Roletams iš specialiai atrinktų audinių – 70% nuolaida!
Nemokama konsultacija, matavimas!
Nepamirškite atsiimti dovanų!
Vytauto g. 115, PC „Ermitažas“, Ukmergė
Tel. +370 607 88222

MOJO

**Aiškinasi,
kaip dirba merą
lydinti
bibliotekininkė**

2 psl.



**Verslininkams
naudinga būti
Pramonės,
prekybos ir
amatų rūmų
nariais**

4 psl.

**Pastatė
dokumentinę
dramą apie
Feliciją
Bortkevičienę**

5 psl.

**Populiariausių
gydytojų
rinkimų
lyderius skiria
tik vienas balsas**

6 psl.

šiupinys

Automobilis. Į savivaldybę kreipėsi Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) direktorius Kęstutis Jacunskas prašydamas leisti įsigyti naują tarnybinį lengvąjį automobilį. Automobilis būtų naudojamas vykti pas pacientus į namus. Automobilį numatoma pirkti už PSPC lėšas – tam įstaiga skirtų 25 tūkst. Eur.

Apribojimai. Anykščių savivaldybė iki balandžio 15-tos apribojo sunkiasvorių transporto priemonių, kurių masė viršija 5 tonas, eismą Kavarske, Tvenkinio g. ir Troškūnų seniūnijos keliuose Juostininkai–Skauradai bei Skauradai–Kirmėliai. Apribojimai įvesti atsižvelgiant į meteorologines sąlygas.

Skrydžiai. Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Vadovybės štabas pranešė, kad nuo kovo 26 d. iki balandžio 2 d. du Vokietijos kariuomenės sraigtasparniai EC135 Lietuvoje vykdys skrydžius ypač žemame aukštyje. Taip siekiama tinkamai pasirngti gegužės mėnesį vyksiančioms pratyboms „GRIFONO ŽAIBAS 2025“.

Specialistas. Anykščių turizmo ir verslo informacijos centrui nepavyksta susirasti verslo specialisto. Centre dirba tik dvi turizmo specialistės. Skelbime nurodoma, kad specialistui būtų mokamas 1 tūkst. 499 Eur atlyginimas neatskaičius mokesčių.

Užuojautos. Informacija apie laidotuves naujienu portale anyksta.lt skelbiama nemokamai. Pranešimą siųskite anyksta@anyksta.lt, reklama@anyksta.lt (komentavimo galimybė bus uždaryta).

Pasiūlyta apmokestinti Šventosios upės tiltu važiuojančius turistus

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt



Anykščių rajono savivaldybės Turizmo komisija informuota, kad pernai Anykščių rajone žymiai sumažėjo atvykstančių turistų.

Kovo 20 dieną į posėdį susirinkusi Anykščių rajono savivaldybės Turizmo komisija susipažino su turizmo paslaugų paketais, už kuriuos bus sumokėta 10 tūkstančių eurų, jei juos naudojant į Anykščius bus pritrauktos ir nakvynei pasiliks 25 šeimos.

Komisija taip pat išgirdo, kokie tragiški turizmo sektoriui buvo praėjusieji metai – rajone žymiai mažėjo turistų.

Posėdyje taip pat pasiūlyta apmokestinti vienadienius turistus, o mokesť iš jų rinkti ant Šventosios upės tilto pastačius būdele.

3 psl.

Žurnalistų sąjunga paprašė savivaldybės paaiškinimo

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt



Lietuvos žurnalistų sąjungos (LŽS) pirmininkas Dainius Radzevičius abejoja, ar beverta LŽS tęsti bendradarbiavimą su Anykščių rajono savivaldybe.

Irmano GELŪNO/BNS nuotr.

Lietuvos žurnalistų sąjungos (LŽS) taryba vakar, kovo 24-ąją, ketino raštu kreiptis į Anykščių rajono savivaldybės administraciją ir Anykščių rajono tarybą, prašydama paaiškinti savivaldybės administracijos Oficialios informacijos surinkimo ir teikimo viešosios informacijos rengėjams ir sklaidėjams tvarkos aprašo sukūrimo aplinkybes.

Nuo savivaldybės paaiškinimo turinio priklausys, ar LŽS tęs bendradarbiavimą su Anykščių rajono savivaldybe, teikiant kasmetines literatūrines Juozo Tumo-Vaižganto premijas.

„Savivaldybės prašome paaiškinti, kokiai gerajai praktikai ir kokiam bendradarbiavimui stiprinti naujos tvarkos galvojamos. Ar tai atitinka Lietuvos vyriausiojo administraci-

nio teismo suformuotą praktiką – atvirumo ir viešumo, – kokia turėtų būti valdžios institucijose. Išsiųsime raštą, tikiuosi, gausime atsakymą.

Kreipsimės ir į Tarybą, ir į administraciją. Ir iš vienu, ir iš kitų norime išgirsti, kas vyksta [Anykščiuose] ir kaip jie mato [padėti].

4 psl.



Aiškinasi, kaip dirba merą lydinti bibliotekininkė

Paaiškėjus, kad Elmininkų filialo bibliotekininkė Ramunė Vilėniškienė į Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio susitikimus su rinkėjais važinėja bibliotekos filialo darbo metu, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininkė, rajono Tarybos narė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė išplatino kreipimąsi.

„Reaguodama į viešojoje erdvėje pasirodžiusią informaciją, kad Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) Elmininkų filialo darbuotoja ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos

Anykščių skyriaus pirmininko pavaduotoja Ramunė Vilėniškienė galimai Bibliotekos filialo darbo metu vyko į mero susitikimus su gyventojais skirtingose Anykščių rajono seniūnijose, taip tinkamai nevykdydama Bibliotekos dar-

buotojos darbo funkcijų, TS-LKD frakcija Anykščių rajono savivaldybėje kreipiasi prašydama Bibliotekos direktorės patikslinti faktinę informaciją ir teikia prašymą Anykščių rajono savivaldybės merui bei pasiūlymą savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui“, – išdėstė G. Griauzdaitė-Patumsienė.

Ji savo kreipimąsi padalino į tris dalis. Viena dalis skirta Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos

direktorei Jurgitai Bugailiškienei, antra – Anykščių rajono merui K. Tubiui, trečia – savivaldybės Tarybos Kontrolės komitetui.

Bibliotekos direktorės J. Bugailiškienei rajono Tarybos narė G. Griauzdaitė-Patumsienė prašo pateikti darbo laiko apskaitos žiniaraštį, mero – inicijuoti neplaninį bibliotekos ir kitų savivaldybei pavaldžių įmonių ir įstaigų veiklos auditą, o rajono Tarybos Kontrolės komiteto – inicijuoti auditą, jeigu to nedarys meras.

spektras

Teismai. Lietuvos teismuose 2024 metais išnagrinėta penktadaliu daugiau administracinių nusižengimų, šios kategorijos bylų skaičius apylinkių teismuose augo labiausiai. Tuo metu baudžiamųjų bylų išnagrinėta šiek tiek mažiau negu užpernai, rodo Nacionalinės teismų administracijos paviešinta ataskaita. Išnagrinėtų administracinių nusižengimų bylų skaičius apylinkių teismuose, lyginant su 2023-aisiais, padidėjo 20 proc. ir siekė apie 6,3 tūkst. Tuo metu baudžiamųjų bylų pernai išnagrinėta 15 tūkst. 237 arba 1 proc. mažiau, nors jų gauta 1,4 proc. daugiau – 15 tūkst. 472.

Laikas. Lietuvoje šią savaitę tradiciškai bus įvestas vasaros laikas. Tai bus daroma naktį iš šeštadienio į sekmadienį, laikrodžius pasukant viena valanda į priekį. Lietuvoje vasaros laikas įvedamas paskutinį kovo mėnesio sekmadienį – 3 val. ryto laikrodžio rodykles persukant valandą į priekį, o žiemos – paskutinį spalio sekmadienį, 4 val. ryto persukant rodykles valanda atgal. Vasaros laikas galios septynis mėnesius – iki spalio pabaigos.

Invazija. Lietuva siūlo į Europos Sąjungos (ES) invazinių rūšių sąrašą įtraukti kanadinę audinę ir dėmėtąjį elnią. Aplinkos ministerijos teigimu, kanadinė audinė – plėšrus žinduolis, mintantis įvairiais smulkiais gyvūnais, įskaitant paukščius, žuvis, varliagyvius ir graužikus. Dėmėtieji elniai, pabėgę iš aptvarų ir natūralizavęsi, taip pat kelia grėsmę vietos gyvūnų – tauriųjų elnių – populiacijos genofondui.

Liga. Apie 10 proc. visų sergančiųjų onkologinėmis ligomis Lietuvoje sudaro storosios žarnos vėžio pacientai, sako medikai. Atsižvelgdami į duomenis, specialistai ragina dalyvauti prevencinėje programoje ir pabrėžia jos modernizavimo svarbą. Storosios žarnos vėžio prevencinė programa skirta vyrams ir moterims nuo 50 iki 74 metų, kuriems vieną kartą per du metus gali būti atliekamas slapto kraujavimo testas.

Paroda. Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje Kaune ketvirtadienį atidaryta tarptautinė paroda, skirta 150-ajam žymiausio Lietuvos kompozitoriaus ir dailininko Mikalojaus Konstantino Čiurlionio gimimo jubiliejui. Parodą nuo kovo 21-osios galės pamatyti visi M. K. Čiurlionio dailės muziejaus lankytojai, ji veiks iki spalio 12 dienos.

-BNS

Baigtas tyrimas dėl neteisėtai išduoto leidimo kirtimams Šimonių girioje

Baigtas ikiteisminis tyrimas baudžiamojoje byloje dėl Valstybinės miškų tarnybos (VMT) specialistės, neteisėtai suteikusios leidimą plynam kirtimui miško sklype Šimonių girioje, saugomoje teritorijoje, veiksmų. Teismas patvirtino prokuroro nutarimą nutraukti ikiteisminį tyrimą VMT specialistės L. B. atžvilgiu pagal laidavimą dėl nusikalstamos veikos, numatytos Baudžiamojo kodekso 229 str. („Tarnybos pareigų neatlikimas“) padarymo.

Ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas 2023 metų rudenį, kai vietos gyventojai bei visuomenininkai neleido medkirčiams pradėti kirsti medžių Šimonių girioje, itin vertingoje ir saugomoje Vakarų taigos buveinėje. Kilus dideliame visuomenės pasipiktinimui, paaiškėjo, kad leidimas plynam kirtimui 2,2 ha dydžio miško sklype išduotas neteisėtai.

Dėl galimo tarnybos pareigų neatlikimo buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, kuriam vadovavo Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras Tomas Dziakas, o tyrimą atliko Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos pareigūnai.

Tyrimo metu buvo nustatyta, kad 2023 metų sausį VMT

Miškų ūkio priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė L. B. minėtą sklypą valdančiai uždarajai akcinei bendrovei išdavė leidimą plynam kirtimui, nors į jos užklausą Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija (ASTD) buvo atsakiusi, kad šiame sklype, patenkančiame į Šimonių girios biosferos poligoną, yra nustatyta Vakarų taigos buveinė, kurioje, be kita ko, negali būti vykdomi miško kirtimai.

Įtariamoji VMT tarnautoja STT pareigūnams paaiškino, kad leidimą išdavė, nes neatidžiai perskaitė ASTD pateiktą informaciją. Jai atsiųstame ASTD atsakyme buvo minimas kitas sklypo numeris, nei jos siųstame rašte, todėl manė, kad sklypas, dėl kurio ji kreipėsi, nėra saugomas. Nepasitikrinusi sklypų numeracijos specialioje

duomenų bazėje, L. B. išdavė sklypą valdančiai bendrovei leidimą plynam kirtimui. Ir tik gamtos aktyvistų veiksmų dėka miškas šiame sklype buvo išsaugotas, o VMT leidimą kirtimui panaikino.

Atliekant ikiteisminį tyrimą taip pat buvo nustatyti du atvejai, kai įtariamoji, pažeisdama teisės aktus, 2023 metais išdavė leidimus plynam miškų kirtimui. Vienu atveju sklypas pateko į Šimonių girios biosferos poligoną, kitu – į Anykščių regioninio parko teritoriją, todėl tarnautoja, prieš priimdama sprendimą, turėjo iš Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos gauti išvadą, ar kirtimai leistini, tačiau į direkciją nesikreipė. Ikiteisminio tyrimo metu buvo nustatyta, kad šiais atvejais kirtimai minėtuose sklypuose buvo galimi.

Ikiteisminio tyrimo metu surinkti duomenys patvirtino, kad L. B. padarė Baudžiamojo kodekso 229 str. numatytą veiką – tarnybinių pareigų neatlikimą.

Pasak ikiteisminiam tyrimui vadovavusio prokuroro T. Dziako, įtariamoji kreipėsi su prašymu atleisti ją nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą.

„Kadangi tarnautoja įtariama padariusi neatsargų nusikaltimą, ji anksčiau nebuvo teista, savo kaltę pripažino visiškai ir gailėjosi padariusi nusikalstamą veiką, jos prašymas buvo patenkintas“, - sakė prokuroras. L. B. perduota atsakomybei pagal laidavimą be užstato, nustačius 2 metų 6 mėn. laidavimo terminą. Prokuroro nutarimą patvirtino Utenos apylinkės teismo Utenos rūmų ikiteisminio tyrimo teisėjas.

Jeigu asmuo, būdamas atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą, laidavimo metu padarys naują baudžiamąjį nusižengimą, neatsargų ar tyčinį nusikaltimą, teismas gali panaikinti sprendimą atleisti jį nuo baudžiamosios atsakomybės ir spręsti dėl jo baudžiamosios atsakomybės už visas padarytas veikas.

Taip pat ikiteisminio tyrimo metu buvo tiriama ir daugiau VMT specialistų išduotų leidimų kirsti mišką teisėtumas, tačiau šiais atvejais nenustatyta nusikalstamos veikos požymių.

Lietuvos Respublikos prokuratūros inf.

Temidės svarstyklės

Gaisras. Kovo 24 dieną, pirmadienį, Troškūnų seniūnijoje, Surdegyje, Troškūnų g., gaisras kilo ūkiniame pastate. Apie 2 val. 30 min. atvykus ugniagesiams, ūkinis pastatas degė atvira liepsna, stogas jau buvo sukritęs. Gaisro metu sudegė ūkinis pastatas su jame buvusiais namų apyvokos daiktais, 11 kubų malkų. Incidento metu nutiesta 60 m magistralinė linija nuo gamtinio vandens telkinio. Apsaugotas gyvenamasis namas 12 m atstumu nuo gaisravietės. Įvykis tiriamas.

Ugnis. Kovo 22 dieną, šeš-

tadienį, šalia kelio Svėdasai-Rokiškis, 10 a plote degė žolė, kuri užgesinta parankinėmis priemonėmis. Kovo 23 dieną, sekmadienį, Anykščių seniūnijos Storių kaime, Šlavės g., degė sausa žolė. Gaisras užgesintas, panaudojus parankines priemones, išdegė 3 arai žolės. Įvykis tiriamas. Tą pačią dieną Troškūnų seniūnijos Raguvėlės kaime 9 a plote degė žolė ir krūmai, užgesinta parankinėmis priemonėmis.

Vagystė. Laikotarpyje nuo kovo 2 iki kovo 14 dienos Kavarsko seniūnijoje, įsibrovus į ūkinį pastatą, buvo pavogtos statybinės medžiagos ir darbo įran-

kiai. Padaryta 580 eurų turtinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 178 str. 3 d.

Smurtas. Kovo 21 dieną, apie 20 val. Traupio seniūnijoje vyras (gim. 1988 m.) sukėlė fizinį skausmą moteriai (gim. 1950 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vyras sulaukytas ir uždarytas į areštinę.

Automobilis. Anykščių rajono policijos komisariatas gavo vyro (gim. 1964 m.) pareiškimą, kad kovo 20-ąją, apie 14 val. Svėdasų seniūnijoje pastebėjo, kad yra apgadintas jam priklausantis VW PASSAT automobilis. Padaryta 425 eurų turtinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal

LR BK 187 str. 1 d.

Skenduolis. Kovo 21-ąją, 12 val. 7 min. Skiemonių seniūnijos Mačionių kaime tvenkinyje rastas vyro (gim. 1992 m.) kūnas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas mirties priežasties nustatymui.

Gaisras II. Kovo 20 dieną, ketvirtadienį, Traupio seniūnijos Levaniškių kaime degė pieva ir joje esantys sukrauti šieno ritiniai. Gaisro metu išdegė 5 ha pievos, sudegė-apdegė ir sulieta vandeniu 15 šieno ritinių. Vanduo gaisrui gesinti buvo vežamas iš dirbtinio vandens telkinio, esančio 2 km atstumu nuo gaisravietės.

Pasiūlyta apmokestinti Šventosios upės tiltu važiuojančius turistus



„Surink Lietuvą“ projekto autorė Lina Baublienė nenurodė tikslų skaičių, kiek turistai sutaupyti, pirkdami jos sukurtus paslaugų paketus. Projekto „Surink Lietuvą“ organizatorių nuotr.

(Atkelta iš 1 psl.)

Žiūrės, ar paketai žmonėms aktualūs

Kaip jau skelbėme, ukmergiškė, „Surink Lietuvą“ projekto autorė Lina Baublienė Anykščių rajono savivaldybei teikia turizmo paslaugų poveikio paslaugą, kuria bus siekiama, kad į Anykščių rajoną atvykstantys turistai čia pasilikti su nakvyne.

Už ne mažiau kaip 25 šeimų pritraukimą pernaktoti, savivaldybė pasiruošusi L. Baublienei sumokėti iki 10 tūkst. eurų.

Prie Turizmo komisijos posėdžio nuotoliniu būdu prisijungusi L. Baublienė pasakojo, kad Anykščių krašto lankytojams ji su panorusiais prisijungti paslaugų teikėjais parengė šešis turizmo paslaugų paketus su dviem bei trimis nakvynėmis. Kuriant šiuos paketus, prisijungė 16 paslaugų teikėjų.

„Orientuojamės ne į populiariausias dienas, o į pirmadienį–ketvirtadienį, kai žmonės mažiau keliauja, dėl to tikrai galime pasiūlyti tikrai palankias kainas ir pritraukti daugiau lankytojų į Anykščius su nakvyne, koks ir yra tikslas“, – kalbėjo L. Baublienė.

Pranešėja Turizmo komisijos nariams pristatė vieną iš turizmo paslaugų paketų su trimis nakvynėmis. Į šį paketą įtraukta valgomų paveikslų degustacija, muziejų bei edukacijų lankymas, gamtos pažinimai bei ekskursijos, apsilankymas baseine „Bangenis“ bei 10 proc. nuolaida trijose Anykščių miesto viešojo maitinimo įstaigose. Toks



Anykščių rajono Turizmo komisijos pirmininkas Dainius Žiogelis sakė, kad turizmo paslaugų paketus iš „biednystės“ pardavinės Anykščių menų inkubatorius-menų studija.

paketas keturių asmenų šeimai kainuotų 444,50 Eur.

„Kaina yra tikrai draugiška, manau, patraukli“, – patikino turizmo paslaugų paketų kūrėja.

L. Baublienė sakė, kad jos sukurti turizmo paslaugų paketai yra „bandymas pažiūrėti, ar tai žmonėms yra aktualu“.

Kaip kalbėta posėdyje, už šių turizmo paslaugų paketų sukūrimą savivaldybė L. Baublienei sumokės tik tada, kai paaiškės, kad šis produktas pasiteisino ir davė rezultatų.

Paketus pardavinės ne Turizmo centras

Įdomu tai, kad turizmo paslaugų paketus platins ne Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras, o Anykščių menų inkubatorius-menų studija. Anykščių rajono mero pavaduotojas, Turizmo komisijos pirmininkas Dainius Žiogelis paaiškino, kodėl pasirinktas toks variantas.

„Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras yra PVM mokėtojas, o Anykščių menų inkubatorius-menų studija – ne. Čia, kaip sakoma, daroma iš „biednystės“, kad kaina būtų kuo priimtinesnė“, – apie tai, kaip bus bandoma taupyti, pradedant turizmo paslaugų paketus, atskleidė D. Žiogelis.

Muziejaus bandymas siūlyti paketus – žlugo

Turizmo komisijos narys, Labirintų parko įkūrėjas Deividas Dilys kalbėjo, kad labai svarbu, kaip bus viešinami sukurti turizmo paslaugų paketai.



Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus darbuotojas Tautvydas Kontrimavičius pasiūlė ant Šventosios upės tilto pastatyti būdelę ir iš turistų rinkti pinigus.

„Tam turėtų būti skirti nemaži pinigai – tai yra esminis momentas“, – sakė jis.

D. Dilys taip pat domėjosi, kiek yra sutaupoma, perkant turizmo paslaugų paketą, o ne pavienes paslaugas.

„Gausi pigiau, žmogus naudą gauna vienareikšmiškai“, – patikino konkrečių skaičių neįvardindama L. Baublienė.

Tuo metu Turizmo komisijos narys, Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus darbuotojas Tautvydas Kontrimavičius apie turizmo paslaugų paketus turėjo skeptišką nuomonę.

„Muziejus prieš dešimt metų išbandė paketavimo sistemą. Ir ta sistema žlugo dėl to, kad pakete pirkėjui atsiranda nors viena pozicija, kurios jam nereikia. „Kodėl aš turiu mokėti už tai, kad vieno ar dviejų objektų nelankysiu?“ Visas paketas žlunga, kad negali išmesti kurios nors paslaugos ir pateikti kitą“, – kalbėjo T. Kontrimavičius.

Turizmo paslaugų paketų kūrėja L. Baublienė dėstė, kad tokie paketai yra kuriami tingiems žmonėms.

„Mes turime labai tinginius žmones, labai pavargusius, kurie tingi net galvoti, kad jiems paties teks susidėlioti paslaugas. Manau, kad komplektavimas gali įgyti visai kitą aspektą“, – sakė L. Baublienė.

Turizmo statistika nedžiuginanti

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorius Udrius Armalis posėdyje apžvelgė praėjusių metų rajono turizmo statistiką.

Pasak jo, pernai turistai Anykščių rajone praleido 51 tūkst. naktų, iš jų 87 proc. buvo lietuviai ir 13 proc. užsieniečių. Nakvynių skaičius, lyginant su 2023 metais, rajone sumažėjo 20 proc., o užsieniečių nakvynių skaičius praktiškai sumažėjo perpus.

U. Armalio turimais duomenimis, pernai baseine „Bangenis“ lankytojų skaičius mažėjo 8 proc., Kalitos kalnas sulaukė 10 proc. mažiau lankytojų.

Pasak U. Armalio, pernai jo vadovaujama įstaiga iš vykdomos ekonominės veiklos gavo 349 tūkst. Eur pajamų, t. y. 66 proc. mažiau, nei 2023 metais. Iš slidinėjimo gauta 24 proc., o iš vasaros rogučių – 14 proc. mažiau pajamų. Iš organizuojamų ekskursijų gauta net 80 proc. mažiau pajamų.

Klasterio nariams įrengs po atskirą elektros skaitliuką

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorius U. Armalis sakė, kad šiais metais įstaiga planuoja įsirengti saulės elektrinę, atnaujinti šildymo sistemą, įsigyti naują automobilį, remontuoti „tubingo“ trasą.

Tilto gatvės komplekse, kuriame yra įsikūrę Anykščių bendruomeninio ir socialinio verslo bei paslaugų klasterio nariai,

taip pat numatyta kiekviename kabinete įrengti atskirus elektros apskaitos prietaisus.

„Dabar visi naudoja elektrą pagal poreikius, o moka pagal galimybes“, – kodėl prisireikė daugiau apskaitos prietaisų, paaiškino Turizmo komisijos pirmininkas D. Žiogelis.

Pavogė biotualetą

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas pavaduotojas Algirdas Žalkauskas posėdyje informavo, kad šiemet Anykščiuose planuojama pastatyti septynis biotualetus.

Beje, kaip jis sakė, pernai vienas biotualetas iš Obelių gatvės

buvo pavogtas.

„Prie to tako biotualetą apverčia. Na, čia jau tokia asmenų kultūra“, – kalbėjo A. Žalkauskas.

Pasiūlyta apmokestinti vienadienius turistus

Turizmo komisijos narė Gitana Mileikaitė posėdyje siūlė apmokestinti vienadienius turistus ir įvesti infrastruktūros mokestį. Pasak jos, toks mokestis į savivaldybės biudžetą padėtų surinkti ženkliai didesnius pinigus, nei dabartinė rinkliava, kurią už turistų nakvynes moka apgyvendinimo sektorius.

„Didžioji dalis, kurie naudojami infrastruktūra, yra vienadieniai turistai. Jie daugiausia šiukšlių palieka, tualetų jiems reikia“, – kalbėjo G. Mileikaitė.

Turizmo komisijos narys T. Kontrimavičius pastebėjo, kad į Anykščius atvykstantys turistai apmokestinti yra galimybė.

„Yra vienas tiltas, pravažiuojant per miestą. Statom būdelę ir kas pravažiuoja, po eurą. Ir bus kažkoks apmokestinimas“, – siūlė T. Kontrimavičius.

Turizmo komisijos pirmininkas D. Žiogelis prisipažino abejojantis, ar šiandien to reikia.

„Apie tai aš užsiminsiu Tarybai, bet bijau, kad apie tai net neverta šnekėti. Aš žinau Tarybos narius, kurie norės mokesčio už mašinų stovėjimą ar įvažiavimą į Anykščius. Ar mums to reikia? Manau, kad ne“, – dėstė D. Žiogelis.

Į Turizmo komisijos posėdį, kuris vyko savivaldybės posėdžių salėje bei nuotoliniu būdu, ši kartą susirinko tik pusė šios komisijos narių.

užjaučia

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam tėveliui, nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame Ritai BEKERIENEI ir jos artimiesiems.

Anykščių rajono vartotojų kooperatyvo administracija.

Verslininkams naudinga būti Pramonės, prekybos ir amatų rūmų nariais

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Panevėžio pramonės, prekybos ir amatų rūmų (PPAR) Anykščių filialo vadove praėjusią savaitę pradėjo dirbti Daiva Indriūnienė.

Panevėžio PPAR filialą Anykščiuose įkūrė 2022 metais. Pirmąją filialo direktore dirbo Sonata Veršelienė, kuri nuo naujų metų vadovauja Utenos kultūros centrui.

D. Indriūnienė ilgus metus vadovavo „Nyksčio namų“ pramogų ir sporto kompleksui.

Panevėžio PPAR Anykščių filialas yra įsikūręs Tiltu gatvės komplekse. PPAR Utenos regione filialus turi tik Utenoje ir Anykščiuose.

– Kokia buvo pirmoji Jūsų darbo diena?

– Skaičiau laiškus, kurie buvo anksčiau parašyti, peržvelgiau narių sąrašą, aiškinausi, ką kviešti į tapti nariais. Balandžio 3-ąją Biržuose vyks šiaurės Lietuvos verslo forumas, kviesiu į renginį PPAR narius anykštėnus. Balandžio 23-ąją Anykščiuose suplanuotas verslo forumas.

– Į PPAR Anykščių rūmus atėjote iš turizmo verslo. Ar išvelgiate Anykščių gamybinę potencialą?

– Pramonės, prekybos ir amatų rūmai nėra išskirtinai orientuoti į gamybą. Anykščiuose jau yra 10 narių, jų veikos labai įvairios. Mano, kaip rūmų atstovės, tikslas – suteikti vietos verslininkams paramą, įrankius, kurie padės įveikti šių dienų iššūkius ir pasinaudoti rytojais

galimybėmis.

– Kokie tie įrankiai?

– Žinios. Organizuojami seminarai, verslo misijos, įvairūs susitikimai, kontaktų mugės.

Panevėžio PPAR glaudžiai bendradarbiauja su kitomis Europos ir pasaulio verslo organizacijomis, yra Eurochambres asociacijos narys, todėl mūsų nariai turi galimybę užmegzti vertingus tarptautinius verslo kontaktus.

– Seminarai rengiami išskirtinai Rūmų nariams?

– Jeigu mokamas renginys, Rūmų nariams taikomos nuolaidos. Aišku, nemokamuose renginiuose visų teisės vienodos, tik Rūmų nariai sulaukia individualių kvietimų.

Kiekvieną penktadienį PPAR bus rengiama „Verslo kava“, nuotoliniu būdu gali prisijungti kiekvienas narys ir dalyvauti

renginyje. Kiekvieną penktadienį ekspertai iš Mokesčių inspekcijos, iš Darbo inspekcijos, iš Užimtumo tarybos pasisako skirtinga tema, ekonomistai, advokatai.

Apklausiamė savo narius, kas jiems šiuo metu yra aktualu, ką jie norėtų sužinoti. Ypač reaguojama į pasikeitusius įstatymus.

– PPAR yra ir lobistinė organizacija, kuri padeda spręsti verslo klausimus valstybiniu lygmeniu?

– Panevėžio PPAR yra nepriklausomas Aukštaitijos regiono įmonių „balsas“, atstovaujantis Jūsų interesams vietos, regioninėse ir nacionalinėse institucijose.

Reguliariai atnaujinamos informacijos sklaida apie įstatymus, verslo galimybes, projektus, renginius: www.paneve-ziorumai.lt, naujienlaiškiuose,



Praėjusią savaitę Panevėžio pramonės, prekybos ir amatų rūmų Anykščių filialui pradėjo vadovauti Daiva Indriūnienė.

Asmeninio albumo nuotr.

socialiniame tinkle Facebook, žiniasklaidoje.

Didžiausią narystės naudą gauna aktyviausi Rūmų nariai. Įsitraukdami į reguliariai

Rūmų organizuojamus renginius, galėsite pasinaudoti kitų patirtimi ir kompetencija, pagerinti savo ryšius verslo bendruomenėje.

situacija

Žurnalistų sąjunga paprašė savivaldybės paaiškinimo

(Atkelta iš 1 psl.)

Primename, kad mūsų bendradarbiavimo tikslas yra ne tik kad savivaldybė laikytųsi minimalių įstatymais numatytų reikalavimų, bet ir formuotų gerąją praktiką, kuria galėtų kiti remtis. <...> Visų smulkmenų neišrašiau, bet matau,

kad pagal tą tvarką nėra didelio patogumo. Man nėra jausmo, kad čia iš meilės atsiradęs reikalas“, – „Anykštai“ sakė LZS pirmininkas D. Radzevičius.

Priminsime, jog Oficialios informacijos surinkimo ir teikimo viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams tvarkos aprašas, kuriuo sugriežtin-

tas informacijos pateikimas, yra vienas iš Anykščių savivaldybės karo su „Anykštos“ leidiniais etapų.

Anykščių rajono valdžia taip pat nutraukė „Anykštos“ laikraščio prenumeratas seniūnijoms, atsisakė būtinybės spaudoje pranešti informaciją apie vykstančius rajono Tary-

bos posėdžius.

Ieškota būdų, kaip iš Anykščių rajono Kultūros tarybos bei Anykščių rajono garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pirmininko pareigų pašalinti „Anykštos“ leidinių vyriausiąją redaktorę Gražiną Šmigelskiene, kol ji iš šių abiejų visuomeninių pareigų

pasitraukė pati.

Du iš Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio pavaduotojų Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyriuje – Linas Šulskus ir Ramunė Vilėniškienė – dėl „Anykštos“ publikacijų skundais kreipėsi į žurnalistų etiką prižiūrinčias institucijas.

sprintas

Biatlonas. Ignalinoje vyko Baltijos biatlono taurės trečiojo etapo varžybos, kuriose dalyvavo Lietuvos, Latvijos ir Estijos sportininkai. Individualioje rungtyje jaunių tarpe nugalėtoju tapo Juozas Augustinavičius, antras finišavo Mikas Vildžiūnas. Sprinto rungtyje tarp jaunių nugalėjo Mikas Vildžiūnas.

Krepšinis. Jaunieji Anykščių KKSC krepšininkai šventė pergalę MML U10 čempionate. Ramūno Šližio auklėtiniai namuose įveikė 64:53 Panevėžio SC komandą. Šeiminkams daugiausia taškų pelnė T. Mickevičius (19), D. Kugys (15) ir A. Arlauskas (10). Tai buvo jau antrosios anykštėnų rungtynės praėjusią savaitę – pirmadienį Panevėžyje 44:48 buvo nusileis-

ta „SII Akademija“ ekipai. D. Kugys pelnė 14, T. Mickevičius – 13, M. Šimulionis – 10 taškų.

Krepšinis II. Anykščių KKSC vaikinių krepšinio komanda pratęsė sėkmingą žaidimą MKL U18 atkrintamosiose varžybose. Ramūno Šližio auklėtiniai pirmajame ketvirtfinalio etapo mače namuose 88:70 nugalėjo Vilniaus KM III ekipą. O išvykoje juos sutriuškino 95:53 ir laimėjo seriją 2:0.

Futbolas. Perspektyvūs Anykščių KKSC futbolininkai sėkmingai pasirodė mūsų mieste vykusiame UAFF U13 futbolo pirmenybių ture. J. Šiaučiuo auklėtiniai sužaidė dvi rungtynes ir jas abi laimėjo. Anykštėnai 6:2 ir 8:2 įveikė Visagino I bei II komandas.

Biatlonas II. Ignalinoje vyko Lietuvos jaunių, jaunučių ir

vaikų biatlono čempionatas, kuriame dalyvavo ir gausus būrys anykštėnų. Jaunių iki 19 metų grupėje nugalėtojai tapo Rusnė Motiejūnaitė ir Mikas Vildžiūnas. Septyniolikmečių jaunių grupėje Ivanna Savchenko finišavo antra, Kernius Dobravolskis – ketvirtas. Jaunučių tarpe ketvirtas vietas užėmė Medeina Naujokaitytė ir Hlib Savchenko. Penktas finišavo Ainis Katinas. Vaikų, rungtyniaujančių su lazeriniais ginklais grupėje, ketvirtą vietą užėmė Motiejus Švitra, penktą – Žiedė Gurskutė.

Krepšinis III. Anykščių „KKSC–Elmio“ ekipa (14/10) sužaidė paskutines reguliaraus „Nostra.lt–RKL“ sezono rungtynes. Penktadienį Ramūno Šližio auklėtiniai namuose 55:82 nusileido Vilniaus rajono krep-

šinio klubui ir B diviziono A grupėje užėmė penktą vietą. Tai nulėmė, kad anykštėnai turnyro aštuntfinalio serijoje iki dviejų

pergalių kovos su ketvirtą vietą B grupėje užėmusia Kauno rajono „Tornado KM–Tauras“ ekipa (16/8).



MRF
MEDIJŲ RĒMIMO FONDAS

Pastatė dokumentinę dramą apie Feliciją Bortkevičienę

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Marijampolės dramos teatre kovo 11-osios vakarą nepamamai rodyta Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Žurnalistikos ir medijų tyrimų centro profesoriaus, daktaro Andriaus Vaišnio dokumentinė drama „Apaštalė“ apie politikę, visuomenininkę, „Varpo“ ir „Lietuvos žinių“ redaktorių Feliciją Bortkevičienę.

F. Bortkevičienė – pirmoji moteris, kandidatavusi į Lietuvos Respublikos prezidentus, – yra palaidota Troškūnų kapinėse.



Prof. dr. Andrius Vaišnis sakė, kad politikė, visuomenės veikėja, knygnešė Felicija Bortkevičienė vos prieš 10 metų buvo menkai kam žinoma.

Vidmanto BALKŪNO/BNS nuotr.

„Apaštalė“ režisavo Lietuvoje gerai žinomas režisierius Vytenis Pauliukaitis.

„Tyrinėjant XX amžiaus spaudos ir valdžios santykius istoriniu aspektu kovoje dėl žodžio laisvės, prieš cenzūrą išniro Felicijos Bortkevičienės figūra: ji išsiskiria dėmesiu žmogaus, ypač moters teisėms, pasiaukojimu, ryžtinga pozicija, vadybiniais gebėjimais, pasaulėžiūros principais“, – kaip susidomėjo F. Bortkevičienės asmenybe ir jos veikla, pasakojo prof. dr. A. Vaišnis. – Patyrusi įvairių politinių režimų persekiojimą, yra labai spalvingos patirties, dramatiško likimo asmenybė, dar prieš 20 metų išvis mažai žinoma lietuvių visuomenei, todėl 2003 metais, steigiant Kalbos premiją, pasiūliau vadinti Felicijos vardu.“

Prof. dr. A. Vaišnis sakė, jog ši pjesė – ne pirma jo parašyta, bet pirma pastatyta: „Jei neskaičiuosim kompozitoriaus Algirdo Martinaičio operos „Pasaulio dangoraižis“ libreto. Dar buvo pastatyti Kalbos vakarai: pirmas 2007 metais, pastutinis – 2017-aisiais.“

Pirmą scenarijų renginiui, minint F. Bortkevičienės sukaktį, parašiau 2007-aisiais. Kas dėl pjesės – ši visiškai naują kūrinį paskatino rašyti režisierius Vy-

tenis Pauliukaitis, žinojęs, kad ne tik esu skaitęs apie žymią moterį, bet ir išmanau jos gyvento laikotarpio ypatumus.“

Pasiteiravus, su kokiais iššūkiais teko susidurti statant pjesę, jos autorius kalbėjo: „Pagrindinis iššūkis – pabrėžti universalias vertybes, kurias įkūnijo F. Bortkevičienės asmenybė ir pateikti kūrybingai, kad ir nežinantys biografijos perprastų kovos, pasipriešinimo, teisių gynimo prasmę, todėl moters apmąstymai ir prisiminimai virsta dialogu su Mirtimi.“

Šio filmo premjera įvyko dar 2023 metų gruodį ir būtent – Marijampolėje.

„Režisierius V. Pauliukaitis, gavęs savo gimtinėje pasiūlymą imtis spektaklio, sutarė dėl „Apaštalės“. Beje, F. Bortkevičienė buvo išrinkta į Steigiamąjį Seimą Marijampolės rinkimų apygardoje, ten pat rūpinosi lietuviškų mokyklų tinklu“, – kodėl tokį svarbų vaidmenį čia vaidina Marijampolė, paaiškino prof. dr. A. Vaišnis.

„Apaštalė“ yra dviejų veiks-
mų dokumentinė drama, dedikuojama F. Bortkevičienei. Tai – spektaklis apie moters atkaklumą ir kantrybę, veikiant kenčiančiųjų ir nuskriaustųjų labui, tiesos ir garbės naudai, ginant žodžio ir spaudos lais-

ve. Veiksmas vyksta 1945 metų spalį, paskutinėmis herojės gyvenimo valandomis: atėjęs Mirties tarnas jai leidžia prisiminti visa, kas nutiko; uždelsus prisiminimais laiką, atvyksta pati Mirtis, siekianti padėti išvengti sovietinio saugumo persekiojimų ir pasitikti jauną sutuoktinį Joną. Pjesė parašyta remiantis dokumentiniais (archyviniais) ir moksliniais (publikuotais) šaltiniais.

2004 metais įsteigta Felicijos Bortkevičienės Kalbos premija. Lietuvos Respublikos Seimas, pažymėdamas Felicijos Bortkevičienės 150 metų gimimo jubiliejų, 2023-uosius metus buvo paskelbęs Felicijos Bortkevičienės metais.

Leidėja, knygnešė, pirmoji moteris, kandidatavusi į Lietuvos Respublikos prezidento postą, politikos ir visuomenės veikėja F. Bortkevičienė (Povickaitė) gimė 1873 metų rugsėjo 1 dieną Linkaučių dvaro, Krekenavos valsčiuje. Su Anykščiais yra susijusi tuo, kad jos sesuo prižiūrėjo Latavėnų dvaro ūkį, ji 1922 metais buvo įpareigota vadovauti Lietuvos moterų sąjungos skyrių kūrimui Troškūnuose ir jų apylinkėse. 1945 metais F. Bortkevičienė buvo palaidota šalia sesers Troškūnuose. Baimindamasi viešų demonstracijų NKVD neleido surengti viešų laidotuvių, saugumo tarnybos sergėjo „Varpo“ bendrovės salę, kurioje velionė buvo pašarvota, neleido susiburti žmonėms ir įsakė nedelsiant palaidoti.

F. Bortkevičienė mokėsi Kauno ir Vilniaus gimnazijose, studijavo Varšuvoje, Moravskos slaptuose privačiuose moterų kursuose. Apie 1900-uosius ištekėjusi už Jono Bortkevičiaus, apsigyveno Vilniuje, o jų namai tapo Vilniaus lietuvių viešojo gyvenimo centru. Pakeitusi



Felicija Bortkevičienė įkūrė knygų ir laikraščių leidimo bendrovę „Varpas“, buvo jos direktorė, žurnalo „Varpas“ redaktorė, dienraščio „Lietuvos žinios“ oficialioji redaktorė.

Lietuvos centrinio valstybės archyvo nuotr.

suitimą knygnešį Motiejų Baltūsį, rūpinosi nelegalių leidinių „Varpas“, „Ūkininkas“, „Naujienos“ ir knygų gabenimu iš Rytų Prūsijos, jų slėpimu ir platinimu Vilniuje. Buvo „Varpo“ redaktorė, dienraščio „Lietuvos žinios“ atsakingoji redaktorė.

1902 metais F. Bortkevičienė išitraukė į Lietuvių demokratų partijos veiklą, yra viena iš šios partijos įkūrėjų, buvo renkama į Centro komitetą, rėmė Lietuvos valstiečių sąjungos įkūrimą. 1921–1922 metais buvo Steigiamojo Seimo atstovė nuo Lietuvos valstiečių sąjungos. Vėliau tapo žymia Lietuvos

valstiečių liaudininkų sąjungos veikėja, o 1926 metais kandidatavo į Lietuvos Respublikos prezidentus (tąsyk Seimas Lietuvos Respublikos Prezidentu išrinko Kazį Grinių).

Už tautinę veiklą Rusijos valdžios kelis kartus suimta ir kalinta.

F. Bortkevičienė buvo Lietuvos moterų susivienijimo valdybos narė, kasininkė. 1915 metais įstojo į Vilniaus maso-
nų ložę (Lietuva/Litwa) ir tapo pirmąja moterimi masone Lietuvoje. Ryški F. Bortkevičienės veiklos sritis buvo ir jos labdaringa veikla.



Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Žurnalistikos ir medijų tyrimų centro profesoriaus, daktaro Andriaus Vaišnio dokumentinės dramos „Apaštalė“ akimirkos.

Marijampolės dramos teatro nuotr.

Populiariausių gydytojų rinkimų lyderius skiria tik vienas balsas

„Anykštos“ redakcija, kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru (PSPC), tęsia tradicinius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Populiariausių medikų rinkimai vyks iki balandžio pabaigos, nugalėtojus skelbsime po Medicinos darbuotojų dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Populiariausių Anykščių rajono gydytojų rinkimuose pirmąją pastarųjų trejų metų laimėtojas – Anykščių PSPC ir Viešintų ambulatorijos gydytojas Valdas **Macijauskas** su 17 padėkų. Tik viena padėka nuo lyderio atsilieka antroje vietoje esanti Kurklių ambulatorijos ir Anykščių PSPC gydytoja Dalia **Kazlauskienė**, turinti 16 padėkų.

Trečioje vietoje – Anykščių PSPC gydytoja Vitalija **Giriūnienė**, sulaukusi 10 padėkų.

Ketvirtoje vietoje – Rita **Juodiškienė** su 5 padėkomis.

Toliau – Anykščių PSPC gydytoja Aurika **Treščenko-Blauzdiene** ir „Medicinos namų“ gydytoja Diana **Iricijan** su 4 padėkomis.

Anykščių PSPC gydytoja Gabėta **Šinkūnaitė** bei Troškūnų ambulatorijos gydytojas

Rimondas **Bukelis** sulaukė po 3 pacientų padėkas.

Gydytojas Arūnas **Tarvydas** ir Anykščių ligoninės gydytoja Virginija **Pažėrienė** gavo po 2 padėkas.

Pacientai po kartą dėkojo „Medicinos namų“ gydytojui Lukui **Leleikai**, Anykščių PSPC chirurgui Rolandui **Jurkėnui**.

Iš slaugytojų pacientai dažniausiai dėkojo Viešintų ambulatorijos slaugytojai Jolitai **Abraškevičienei**. Ji sulaukė 11 padėkų.

Antroje vietoje esančiai Anykščių PSPC slaugytojai Rasai **Jankienei** skirta 10 padėkų.

Trečią vietą užima Kurklių ambulatorijos slaugytoja Rūta **Paciūnienė** su 9 padėkomis.

Pacientai 7 kartus dėkojo Ramunei **Stazdienei**. Jos kolegės – Laima **Slapšienė** sulaukė 6,



Populiariausių rajono gydytojų rinkimuose skaitytojai daugiausia padėkų skiria gydytojams Valdui Macijauskui, Daliai Kazlauskienei ir Vitalijai Giriūnienei.

o Lijana **Ragauskienė** ir Asta **Bartulienė** – 5 padėkų.

Rita **Burneikienė** ir Regina **Viršylienė** gavo po 3 pacientų padėkas. Rima **Bagočiūnienė** gavo 2 pacientų padėkas.

Gražina **Janulienė**, Aušra **Valaitienė**, Lijana **Varnienė**, Ramutė **Urbonienė** yra gavusios po 1 padėką.

Padėti savo mylimiems gydytojams ir slaugytojoms rink-

ti balsus galite keliais būdais: „Anykštos“ laikraštyje spausdindami mokamas padėkas (vienos padėkos kaina – 15 eurų), rašydami laiškus apie tai, kaip Jumis medikai pasirūpino, balsuodami portale anyksta.lt. Balsavimą portale skelbsime balandžio mėnesį.

Padėkas medikams galima užsakyti reklama@anyksta.lt, ir su Jumis susisieks „Anykš-

tos“ redakcijos reklamos skyriaus darbuotoja, arba atvykus į redakciją (Vilniaus g. 29, Anykščiai). Telefonai pasiteirauti: +370 381 59 458; +370 686 33 036.

Skaitytojų išrinktiems populiariausiems medikams „Anykštos“ redakcija pacientų vardu ir šiais metais įteiks sertifikatus bei atminimo dovanas.

-ANYKŠTA

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI už jų nuoširdų, profesionalų ir rūpestingą gydymą.

Vanda VINIKIENĖ

Be galo dėkojame Troškūnų ambulatorijos gydytojui Rimondui BUKELIUI už nuoširdų, gerą gydymą, padaršinimą. Taip pat nuoširdžiausią padėką tariame sesutėms Ritutei BURNEIKIENEI ir Gražinutei JANULIENEI. Už operatyvumą, malonų aptarnavimą ir paguodžiantį žodį. Linkime Dievo palaimos visam personalui Jūsų labai sunkiame, visiems reikalingame darbe.

Su pagarba, O. ir J. BALIUTAVIČIAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI už jų nuoširdumą ir rūpestingą gydymą.

A. V. KARLONAI

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už ilgametę pagalbą susirgus, naudingus patarimus ir malonų bendravimą.

Zita ir Ričardas VAICEKAVIČIAI

Nuoširdžiai dėkojame Troškūnų ambulatorijos gydytojui Rimondui BUKELIUI ir slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI už rūpestingumą, malonų aptarnavimą ir kantrybę.

Irena, Algis, Egidijus GRIMŽOS

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Laimutei SLAPŠIENEI už rūpestingą gydymą ir nuoširdų bendravimą. Saugodami mūsų sveikatą, būkite ir patys visada sveiki!

Laima ZUKIENĖ

savaitgalio diskusija

Ar turėsite nuosavą daržą?

Šylant orams, daugelis jau skuba užsiimti daržininkystės reikalais. Ar užsiimate daržininkyste? Galbūt pasinaudosite mieste įrengtomis pakeltomis lysvėmis? Ką dažniausiai auginate? Kas tai jums – pomėgis ar galimybė sutaupyti pinigų? O gal nesukate galvos ir daržo gėrybes perkate turguje ar prekybos centruose?

Kur bendruomeniniai daržai ???: „Taip įkyriai propaguojamas žalumas, tvarumas, bet kažkodėl nė vienas Anykščių meras nesugebėjo įsteigt, įteisint bendruomeninių anykštėnų daržų. Ar reikia tokiam šauniam dalykui milijardų? Ar nebūtų puiku, kad kiekvienas miesto rajonas turėtų žemės lopinėlį anykštėnų daržininkystei puoselėti??? Tik tuščios kalbos iš savivaldybės liejasi su leniniais lozungais: „išlipkim

iš automobilių“, „važiuokim dviračiais“, „taupykim elektrą“, „rūšiukim šiukšleles“, o realių darbų vietiniai politikieriai anykštėnams nesugeba nuveikt. Ką sugeba – tai tik dėl sotesnių postų pjautis.“

Pašalpinis skurdžius: „Kai pamatai prekybos centruose (ir turguje taip pat) kainas, tai plaukai pasišiaušia. Tokioje gerovės valstybėje, kur kaip bandoma visiems įteigti, kad

esame pasaulyje bene patys laimingiausi, verkt norisi, kad nemirtum iš bado ir nori nenori susikasi sau prie namo daržėlį.“

Jurate iš kaima: „Gyvenant kaime ir neturėt nuosavo daržo būtų nepaaiškinamas dalykas. Paties išaugintos daržovės būna skanios, maistingos, be jokių chemikalų, o kai nusiperki prekybos centre pomidorus ar agurkus, tai valgai kaip ko-

kią plastmasę – nei skonio, nei gardumo.“

?: „Kai paskaičiuoji, kiek brangiausio Lietuvoje vandens išnaudoji, augindamas daržoves, nelabai ir apsimoka. Jei turint savo šulinį ar gręžinį, – tada gerai. Pas mane kiemas 16 arų, tai svogūnus dėl laiškų sodinu, salotas, agurkus, pomidorus atvirame grunte, cukinijų daug. Lieju tik agurkus ir

pomidorus minimaliai.“

butų gerai: „apie Anykščius ir arti miesto, pav. prie Kvarco, yra žemės tuščios, tai ar negalima išnuomoti patvarkius gyventojams – tegul sodina, pasidžiaugia, kad gali pajudėti. Pakeltos lysvės tikrai tik katinams ir vanduo brangus iš krano.“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgas.

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. +370 699 60 871,
+370 622 60 349.

Nekilnojamas turtas

Ūkininkas – mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie vandens, moka iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.

Sodybą miške – pamiškėje ar prie vandens telkinio, gali būti su didesniu žemės sklypu.

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, žemės sklypo ar buto. Jei žinai, kas parduoda, už suteiktą informaciją atsilygins.

Mob. +370 670 37 592.

Mišką, žemes, krūmais apaugusias pievas. Gali būti su sodyba ar bendraturčiais. Jei ir turite pirkėją, gal sumokės brangiau.

Mob. +370 651 41 382.

parduoda**Kuras**

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.

Mob. +370 611 47 405.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675 63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.

Mob. +370 672 42 082.

Skaldytas malkas.

Mob. +370 686 88 713.

Pigiausios malkos kaladėmis arba skaldytos. Labai greitas pristatymas.

Mob. +370 640 75 825.

horoskopas

AVINAS. Užplūs romantiškos nuotaikos, troškite nuotykių, pavasarinio atsinaujinimo. Ne visi šalia esantieji tuo džiaugsis. Galite išgirsti nuobodžių „pamokslų“.

JAUTIS. Daugiausia rūpesčių kels turtiniai ir buitiniai reikalai. Pagalbos, dėmesio gali prireikti šeimos nariams. Bus malonu jausti, kad esate reikalingi.

DVYNIAI. Išgirsite aktualių jums dalykų. Gerai pagalvokite prieš išsakydami savo nuomonę, nes tai gali nuskambėti kaip svetimų reikalų komentavimas.

VĖŽYS. Jums gali itin parūpti verslo, turto, pinigų klausimai. Galbūt pažado nenorės tesėti žmogus, į kurį dėjote daug vilčių. Tačiau turėtų pavykti daug ką išsiaiškinti ir pakeisti savo naudai.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. +370 629 10 247.

Gyuliai

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828,
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

PERKAME

arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.

Mob. +370 687 76 191.

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA MIŠKĄ visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas

Mob. +370 646 79 600.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Kita

Kalibruotą, impregnuotą statybinę medieną, išrašo sąskaitas.

Mob. +370 686 88 713.

Mažais ir tik mažais kiekiais amonio, kalcio salietrą, karbamidą, superfosfatą, amonio sulfatą, įvairias kompleksines, bulvėms, kalio trąšas. Pristato į kiemą, sodą, sodybą, bet kur visoje Lietuvoje. Mažiausias kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Tiesiogiai perka mišką, apvalią medieną. Pjauna medieną. Parduoda medieną ir atraižas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošiamo dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.

Mob. +370 646 17 715.

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIŲ G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647,
+370 604 44 438.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS „KREKENAVOS AGROFIRMOS“
Supirkeja Olga Smailienė.
Mob. +370 612 02125.

PIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

AKCIJA! iki 45%
NUOLAI DA LANGŲ MONTAVIMUI
DURYS, LANGAI BALKONŲ STIKLINIMAS GARAŽO VARTAI
Tel. 0 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

įvairūs**Paslaugos**

Dažo medinius fasadus ir stogus, skardinius, šiferinius. Atlieka skardinimo darbus.

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėjalentes, kraigus, kaminus, kala dailylentes, montuoja lietvamzdžius, lydo bituminę dangą.

Mob. +370 671 64 859.

ŪKININKAS ieško žemės ūkio paskirties žemės Anykščių rajone. Nuomai/pirkimui.
Mob. 0 627 25 989.

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminais.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1),

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

17 BALANDŽIO 20:00 KAUNAS ŽALGIRIO ARENA

19 BALANDŽIO 20:00 KLAIPĖDA SVYTURIO ARENA

CHRIS NORMAN & BAND

ORIGINALUS GRUPĖS SMOKIE BALSAS

PIRKTI

Teleloto. Tiražas 1511 Žaidimo data: 2025-03-23

Skaičiai: 48 71 49 11 26 33 2 16 27 52 65 75 41 61 51 43 29 31 22 53 21 50 1 62 47 56 57 46 54 17 5 28 3 18 32 19 55 44 13 42 64 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 15 45 34 9 74 36 72 4 60 58 14 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 26191.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 18.00€ 476 Užbraukus eilutę 3.00€ 11820 Užbraukus keturis kampus 8.00€ 5720 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0038716 TV turnyras 500 Eur į namus 0096139 TV turnyras 500 Eur į namus 025*665 TV turnyras 500 Eur į namus 001*009 200 Eurų 0157868 Automobilis Škoda Karoq 030*416 Pakvietimas į TV studiją 017*390 Pakvietimas į TV studiją 011*380 Pakvietimas į TV studiją

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė - žurnalistė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje.

Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4373

Redakcija rankraščių negražina. Perspausdinti publikacijas arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

MRF
MEDIJŲ RĒMIMO FONDAS

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2025 metams skirta 33 787 eurų suma.

Projektą „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplikę?“ 25 800 Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

vardadieniai

šią dieną

Normantas, Normantė.

kovo 26 d.

**Feliksas, Liudgaras,
Arbutas, Vydmantė,
Emanuelis, Teklė, Laimis.**

kovo 27 d.

**Nikodemas, Rupertas,
Alkmenas, Rūta,
Aleksandras, Lidija.****mėnulis**

Kovo 25-27 d. – delčia.

anekdotas

- Ei, mergaite, jūs tikriausiai čia laukiate princo ant balto žirgo?

- Laukiu.

- Tai aš jau čia!

- O kur princa palikot?

Susitinka du draugai. Vienas klausia kito:

- Na, kaip tu laikaisi po skyrybų su žmona? Ar labai sunku buvo?

- Dabar jau lengviau! Pirmomis savaitėmis vos neišprotėjau iš laimės!

Petriukas:

- Mama, mama, šiandien mokykloje aš pirmas pakėliau ranką!

- O koks buvo klausimas? - teiraujasi mama.

- Kas išdaužė langą?!

Jauna porelė linksmi leidžia laiką, juokiasi, bučiuojasi. Paprašo padavėjo meniu.

- Nežinau, ką užsisakyti, - sako vaikas.

- Užsisakyk greitąją, - staiga surimtėjusi sako mergina, - į kavinę ką tik atėjo mano vyras.

Kaimo keliu dideliu greičiu važiuoja gydytojas. Šalia sėdinti žmona sako:

- Važiok lėčiau, nes dar policininkas sustabdys!

- Nesustabdys. Aš jam liepia visą dieną gulėti lovoje...

- Šiandien aš noriu suderinti darbą su malonumu - jūs atleidi, - ištarė darbuotojui viršininkas.

oras

+9

+1

Parodoje pristatyta knyga



Stasys SUDEIKIS

Atbėga Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriaus vedėja Audronė Berezauskienė: „Eikite į salę, prasideda knygos pristatymas!“ Einame į koplyčios salę.

Ten pristatoma nauja knyga „Anykščių tautodailininkai. Biobibliografinis žodynas“. Šį leidinį išleido Anykščių L. ir S. Didžiulių viešoji biblioteka kartu su Anykščių Teresės Mikeliūnaitės kraštotyros draugija. Tai puikus dviejų kolektyvų bendradarbiavimo rezultatas. Knygoje pateikiama išsami informacija apie 150 Anykščių krašto tautodailininkų – tiek gimusių ir augusių šiame krašte, tiek iš kitur atvykusių, bet tapusių jo dalimi.

Susirinkusiems knygą pristatė šios knygos sudarytojas – redaktorius Tautvydas Kontrimavičius.

Sudarant šią knygą, jam talkino Anykščių bibliotekos Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriaus vedėja A. Berezauskienė ir vyr. bibliotekininkė Ligita Matulienė. Mokslinis vadovas – dr. Bronius Šablevičius. Viršelio autorė – Violeta Matelienė.

Ruošiant leidybai knygą, sudarytojams talkino: Lietuvos tautodailininkų sąjungos Anykščių skyriaus vadovė S. Račkaitytė, Kultūros paveldo departamento Panevėžio – Utenos teritorinio skyriaus patarėjas Arūnas Giraitis bei menotyrininkė dr. Jolanta Zabulytė. Knygos leidimą rėmė Anykščių rajono savivaldybė.

Gražūs padėkos žodžiai, gėlės, dovanos. Tai puikus šios knygos

Šeštadienį, kovo 22 dieną, visai atsitiktinai teko keliauti pro Anykščių koplyčią. Pastebėjau ten besirenkančius žmones. Nusekiau iš paskos. Įėjęs į vidų, pirmą sutikau Lietuvos tautodailininkų sąjungos Anykščių skyriaus vadovę Skaidrę Račkaitytę. Skaidrė nusivedė mane į antrą aukštą, kur vyksta Anykščių tautodailininkų paroda.

O ten pažiūrėti buvo į ką: dirbiniai iš metalo, medžio, keramika, audiniai, mezzinai... Visko neišvardinsi. S. Račkaitytė džiaugėsi: „Šiomet parodai savo kūrinis pateikė net 36 Anykščių rajono tautodailininkai.“



Menotyrininkė dr. Jolanta Zabulytė svarstė, kaip pritraukti į kraštotyrininkų gretas jaunimą.



Knygą susirinkusiems pristatė knygos sudarytojas – redaktorius Tautvydas Kontrimavičius.



Knygos mokslinis konsultantas, gamtininkas dr. Bronius Šablevičius liko patenkintas pasirodžiusia knyga.



Fotomenininkas, žurnalistas Jonas Junevičius prieš anūkių pasirodymą jaudinosi labiau, negu pačios muzikantės.

sudarytojų įvertinimas. Labiausiai dovanomis džiaugėsi A. Berezauskienė. Krašto dokumentų ir kraštotyros skyrius gavo dovanų kelis naujus leidinius.

Susirinkusiems puikų koncertą surengė dvi žavios muzikantės. Tai pristatomos knygos, fotografijų ir publikacijų autoriaus, ilgamečio „Anykštos“ žurnalisto Jono Junevičiaus anūkės Jonė ir Gilė Juknevičiūtės.

Po koncerto visi pakilo į antrą koplyčios aukštą. Gėrėjosi parodos eksponatais, vaišinosi kava ir arbata, bendravo tarpusavyje ir

diskutavo.

Graži buvo šventė koplyčioje, skirta savo kūryba garsinantiems ir puoselėjantiems kraštą.



Parodoje buvo į ką akis paganyti.



Daug ką turėjo aptarti Anykščių tautodailininkų bendrijos pirmininkė Skaidrė Račkaitytė (kairėje), Panevėžio krašto tautodailininkų bendrijos pirmininkė Audronė Virbalienė (centre) ir Rokškio tautodailininkų asociacijos pirmininkė Birutė Dapkienė.

Autoriaus nuotr.